præterea de animæ circumvagatione, ut varia loca circumierit et in quot plantas et animalia migraverit, quæque in Orco anima perpessa esset ac ceteræ animæ quænam patientur. (5) Postea vero quam Euphorbus diem obiit, ingressam in Hermotimum ipsius animam, qui et ipse quum fidem vellet facere, Branchidas petiit ingressusque Apollinis sanum ostendit clypeum quem illic Menelaus dedicaverat, [aiebat enim illum, quum ex Troja remeasset, Apollini sacrasse clypeum,] jam putrefactum, nec nisi eburnea facies supererat. Ubi autem et Hermotimus vita functus est, rursus in Pyrrhum Delium piscatorem migrasse, illumque omnia memorasse, ut primum Æthalides fuerit, postea Euphorbus, deinde Hermotimus, ac postremo Pyrrhus effectus sit. Ac deinde post Pyrrhi mortem factum esse Pythagoram omniumque meminisse quæ prædiximus. (6) Plerique Pythagoram nihil quicquam scriptum reliquisse tradunt, sed id stolidè putant. Nam Heraclitus Physicus apertissime de illo ita loquitur : *Pythagoras Mnesarchi filius polyhistor fuit omnium hominum maxime. Selectisque his scriptis suam constituit sapientiam, multam peritiam et malam artem.* Sic autem locutus est, quod quum de natura Pythagorasscribere adorsus esset, ita in principio dixerit : *Non per aerem quem spiro, non per aquam quam bibo, non admittam hujus sermonis vituperationem*. Scriptis autem Pythagoras tria volumina, de instructione, de civitate, de natura; (7) quod autem nomine Pythagoræ legitur, Lysidis Tarentini Pythagorici est : qui quum Thebas perfugisset, Epaminondæ preeceptor fuit. Refert Heraclides Seraponis filius in Sotionis Epitome scripsisse illum versibus et de toto; secundum item sacrum sermonem, cuius hoc initium,

O juvenes, cuncta hæc animo colitote quieto;

tertium de anima ; quartum de pietate ; quintum Helothelem , Epicharmi Coi patrem ; sextum Crotonem et alios . Porro mysticum sermonem aiunt Hippasi suisse , conscriptum ad diffamandum Pythagoram ; plura item ab Astone Crotoniate scripta Pythagoræ inscripta esse . (8) Ait autem Aristoxenus complura moralium dogmatum accepisse Pythagoram a Themistoclea sacerdote Delphica . Ion autem Chius in Triagnis ait ipsum , quum poema quoddam scripsisset , Orpheo auctori tribuisse . Scopias itidem ipsius esse aiunt , cuius operis initium est , Noli impudenter agere (?) in quenquam . Sosocrates autem in Successionibus ait ipsum rogatum a Leonte Phliasiorum tyranno quisnam esset , dixisse , Philosophus . Præsentemque vitam dicebat celebritati (hominum ad ludos confluentium) esse simillimam : quemadmodum enim ad eos alii certandi gratia veniunt , alii mercaturæ facienda , optimi quique ad spectandum , sic in vita alios quidem glorie mancipia nasci dicebat et cupiditatis auctipes , alios vero philosophos veritatis studiosos . Et ista quidem sic se habent . (9) Sed enim in tribus illis Pythagoræ opusculis quæ diximus feruntur hæc